CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG )
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO Exercmoﬁ ¥
CNF -+ 03.644.213/0001-44 ~ Telefone: 35 3261-1891 I

NO%A DE EMPENHO N°: 113 / ORDINARIO DOTAGAO:

(0] PFESiDENTE, para efeito da Execugao Orgamentaria nos termos da legislagdo vigente, determina que se Empenhe em 2018 o valor ab :

Orgaa: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 01 CORPO LEGISLATIVO

Sub-Unidade: 02 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO

Fung&o: 01 LEGISLATIVA h

Sub-Func3o: 031 AEAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA f
Projeto/Atividade: 2.003 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVC it
Categoria Economica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES il

Sub-Categoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 3390.14.00 DIARIAS PESSOAL CIVIL

Sub-Elemento: 3390.14.01 DIARIAS DE VEREADORES i
Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinarios e
Favorecido: 176 - HAMILTON PIRES DE REZENDE CPF/CNP. 566.898.706-00
Endereco: RUA DR OLIVEIRA, 153 Bairro: CENTRO

Municipio: CAMPANHA UF: MG

Especificagdo dos Materiais ou Servigos
80 - GERAL

REFERENTE A DUAS DIARIAS COM PERNOITE E UMA SEM PERNOITE, PARA BELO HORIZONTE MINAS GERAIS, A FIM DE
PARTICIPAR DO CURSO LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - APRECIACAO, APROVACAO E EXECUGAC DO
ORCAMENTO PUBLICO MUNICIPAL, OFERECIDO PELO CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMINISTRACAO PUBLICA, EM
BELGC HORIZONTE, MINAS GERAIS, NOS DIAS 12 A 15/06/2018, COM CA/E;GA HORARIA DE 16ﬁQR/AS.

Valor: 1.087,75 (Um Mil Oitenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos) /
Emisséo / \
06/06/2018 Ordenador: LEANDRO PROCK VALERIO \( \
Demonstraca

Despesa Bruta: 1.087,75
Desconto: 0,00

Xetior: 19.914,34
esp€sa Empenhada: 1.087,75

—~

Despesa Liquida: 1.087,75 Ido Disponivel: 18.826,59
Licitagao: NAO 4 SiLVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Numero: DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.
Data: Data: / 1
Liquidagéo

! A LiquidacZo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega--do
1aterial ou servigo.

/ 77 . . %(,-——-_
Data: 11/06/2018 | Liquidante: CARLOS CESARDE CASTRO /=, //é% é%, > ég/
. 21

Autorizagao de Pagamento Na TESOURARIA

Face a Liquidagdo da Despesa acima processada, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado.

-
&7

Assinante: Tesoureiro:
Data: A\ /TG 7 0% LEANDROC PRQ, k\@LER

Comiprovante

MILTON PIRES DE REZENDE, pela(o) CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, tio vald
ateridls ou servigos acima espscificados, para o qual dou quitagéo, para um sé efeito.

Pagamento realizado em 11/06/2018 ao fornecedpr 176,
liquido acima mencionado referente a Despesa gom

PAGAMENTO ONLIiNt
No Bco:001-BANCO DO BRASIL SA | Ag:1711-6 | Cc:16322-8 | Doc:0000017899
Recurso: 100.99 - Recursos Ordinarios

=

CORNTRCLEIN

PAGO EM|

Zxaminamor o processo da Despesa

{ em conformidade com as

11 JUN 2018

disposi¢des Legais que normatizam
seu processamento.

—T

Presidente do Contc'e !nterno

e e ) e




CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

SOLICITACAO DE DIARIA

Nome: HAMILTON PIRES DE REZENDE

Cargo: Vereador

CPF : 566.898.706-00

Solicito DIARIA
01 (X) diaria sem | R$ 217,55
pernoite
02 (X) diaria com | R$870,20
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA. Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 03:00 Horario da chegada: 15:00
Data da saida: 12/06/2018 Data da chegada: 15/06/2018

Local do evento:
BELO HORIZONTE

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS OFERECIDO PELO
CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMINISTRACAO PUBLICA EM BELO HORIZONTE,
MINAS GERAIS, NOS DIAS 12 E 15 DE JUNHO COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS

Recebimentc em
( ) cheque
(X) depdsito bancario

Segue em anexo a solicitagdo

() justificativa para viagem realizada em final
de semana ou feriado

() programacao do evento quando se tratar de
cursos, encontros, seminarios, congressos e
afins /
( ) outros /
(X ) n&o ha anexos /

Beneficiario

Declaro ter ciéncia que devo apresentar
relatério de prestacdo de contas, no prazo de
até 5 dias a pés minha chegada ao municipio
de origem. Autorizo o desconto em minha folha
de pagamento, caso eu ndo preste contas
dentro do prazo acima exposto.

Documento:566.898.7

Presidente da
dor da despesa,
olicitada.

Eu,Leandro Prock Valério/
Cémara Municipal e ordeng
autorizo e concordo a diaria |

Leaxitir  Prock Valér:
CPK 0387488, 285.73

Observagéo:

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891




11/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:59:33
171101711 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTZ CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8
DATA DA TRANSFERENCIA 11/06/2018
NR. DOCUMENTO 551.711.000.017.899
VALOR TOTAL 1.087,75
*xkxkkx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: HAMILTON P REZENDE *

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 17.899-3
NR. DOCUMENTO 551.711.000.016.322

NR.AUTENTICACAO E.61A.CC1.7EF.72D.CBF




CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA — MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIA

Nome: HAMILTON PIRES REZENDE

| Cargo: Vereador

CPF : 566.898.706-00

Prestacdo de Contas de VIAGEM A BELO
HORIZONTE MG 01 (X) diaria sem | R$217,55
pernoite
02 (X) diaria  com | R$ 870,20
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 03:00 Horario da saida: 15:00
Data da saida: 12/06/2018 Data da saida: 15/06/2018

Local do evento:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CENTRO DE
CAPACITACAO PARA ADMINISTRAQAO
PUBLICA

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO LE! DIRETRIZES ORCAMENTARIAS OFERECIDA PELO
CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMINISTRACAO PUBLICA EM BELO HORIZONTE,
MINAS GERAIS, NOS DIAS 12 A 15 DE JUNHO COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.

Recebimento em
( ) cheque
( X)) depésito bancario

Segue em anexo comprovante de minha estada
anBEU)HORZ?ﬁTEMG

Despesa realizada
Diaria R$ 1.087,75

Afirmo que realizei a viagem na data aqui
declarada assim como estive no local e na
finalidade aqui especificada. Assumo toda e
qualquer responsabilidade peias
informacdes aqui prestadas.

Campanha, 21/06/2018
Vi

Assinatura; /I/’;)I 7L

Documento:566.898%706-00

Aprovacao da
imediata

Campanha, 21/06/2018
Y,

Leandro Protk Viaisrio
CPF 036.488,285-73
Presidente da\Camars

Aprovacgao do
ordenador de despesa

panha, 21/06/2018

= [eandro Prock Varsss
CPF 036.488.286-73
Presidente da Camara

Ciente do Controle |
Interno
Campanha, 21/06/2018

Wﬂ

Observacao:

i
|
|
|
|
’

B
Rodrige José de Carvalho

CPF ain 7. 126-24

Controle interno

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891
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DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que Hamilton Pires de

Rezende, CPF: 5668398706-00, compareceu & Assemblieia
L.egisiativa do Estado de iiinas Gerais nesta data, tendo
sido recepcionado no Centro de Atendimento ao

Cidaddo - CAC, as 15:59 horas.

Assemblieia Legisiativa, 14 de junho de 2018.

CAC- CENTRAL DE ATENDIMENTOC AC CIDADAD

Protocolo de presenca: 46140




HAMILTON PIRES DE REZENDE

15/06/18

Ly

-

{




Lei de Diretrizes Orgamentarias -2019 - Apreciagao,
Aprovacio e Execugdo do Orgamento Publico
Municipal

L ei de Diretrizes Orcamentéarias -2019 — Apreciacao, Aprovacao
e Execucdo do Orgamento Plblico Municipal

Legislativo
Capacitar para a elaboragéo e gestéo da LDO — abordando os principais pontos legais: Ciclo da

gestdo Orcamentaria, Estrutura, Anexos de Metas Fiscais.

Inter-relacdo com o Plano Plurianual de Agdes, Lei Orgamentéria Anual e e Lei de Responsabilidade

Fiscal.
Gestao Orcamentéria e Financeira e os dispositivos obrigatdrios.

Publico alvo: contadores publicos, planejadores publicos, secretarios municipais, consultores das

camaras municipais, vereadores, auxiliares e outros profissionais interessados.

O tema “Diretrizes orcamentarias” que orientam a elaboragao e a execucao do orgamento publico no
ambito da administracdo publica, para os entes do Governo, Uniao, Estados e Municipios. Ser&o
apresentadas e discutidas com os participantes a l6gica, a utilidade, a elaboragéo, o
acompanhamento e o monitoramento dos objetivos dos resultados constantes nos anexos de riscos
fiscais, de metas e demonstrativos, previstos na Lei Responsabilidade Fiscal — LRF, de acordo com

as determinacbes estabelecidas pela Secretaria do Tesouro Nacional — STN>

Programacao
| 12/06/2018

i 15:00 L 17:00 - Credenciamento

o i A Lei de Diretrizes Orcamentarias — Contextualizagéo

PPA

Lo
17:00 ' 18:00 | LOA

i " Elucidagéao de duvidas. -

Debate.




Obs.: Estas atividades néo s&o obrigatorias. Serao
disponibilizadas conforme interesse dos participantes.
| Atividades ‘

; Periodo da tarde: 14h as 16h — ( dia a ser definido podendo
Complemetares

' ocorrer nas quartas-feiras ou quintas-feiras de acordo coma

agenda do palestrante).

15/06/2018
| Contabilizag&o.
Providéncias em caso de descumprimento.
; | Acompanhamento e Prestagdo de contas.
08:30 - 12:30
? . Levantamento de informagoes e dados necessarios para
elaboragéo dos demonstrativos;
Apuragdo dos resultados primério e nominal.
Palestrante

Anténio José Rodrigues

Graduado em Ciéncias Contébeis e pés graduado em gestao publica.

Professor de pds-graduacao e de capacitacdo nas disciplinas: Planejamento Publico: PPA, LDO e
LOA, Financas Publicas, Auditoria e Controle Interno no setor publico, Prestagdo de Contas e da Lei
de Responsabilidade Fiscal, na PUC Minas, no SENAC, na AMOG,;

Professor dessas disciplinas em cursos e treinamento promovidos pelo TCEMG e outras entidades

‘publicas.

Analista do TCEMG.
Data

: j2/06/201 8 a 15/06/2018
' Local

{;;‘Othon Palace Hotel - Avenida Afonso Pena - 1050 - Centro
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'CAFFARA MUNICIPAL DA CAMPANHA ViG Exercicio: 2018

P RUA& 'ADRE NATUZZI, 79 - CENTRO
{ CNP. 03.644.213/0001-44 Telefone: 35 3261-1891

NO“:'A DE EMPENHO N°: 114 / ORDINARIO DOTAGAO: 5
(@] P.RESIDENTE, para efeito da Execugdo Orgamentaria nos termos da legistagéo vigente, determina que se Empenhe em 2018 o valor abaixo.
Orgéo: 01 PODER LEGISLATIVO

U.idade: 01 CORPOLEGISLATIVO T
Sub-Unidade: 02 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO

Fungéo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Func¢éo: 031 A€AO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.003 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO

Categoria Econdmica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econémica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS FERRR
Elemento: 3390.14.00 DIARIAS PESSOAL CIVIL

Sub-Elemento: 3390.14.01 DIARIAS DE VEREADORES

Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinarios

Favorecido: 455 - NEVITON BORGES DA COSTA CPF/CNP. 803.601.146-87

Enderego: RUA ALAMEDA CARMITA XIMENES 78 Bairro: SION

Municipio. CAMPANHA UF: MG

— Especificacdo dos Materiais ou Servigcos
80 - GERAL

REFERENTE A DUAS DIARIAS COM PERNOITE E UMA SEM PERNOITE, PARA BELO HORIZONTE MINAS GERAIS, A FIM DE
PARTICIPAR DO CURSO LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - APRECIACAO, APROVACAO E EXECUGAD DO
ORCAMENTO PUBLICO MUNICIPAL, OFERECIDO PELO CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMINISTRAGAO PUBLICA, EM
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, NOS DIAS 12 A 15/06/2018, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.

Valor: 1.087,75 (Um Mil Oitenta e Sete Reais e Setenta e Cinco CentaYt}/‘s)

Emissé&o \
06/06/2018 Ordenador: LEANDRO PROCK E\ERI

Despesa Bruta:

Saldo Anterior: 18.826,59

Desconto: Despesa Empenhada: 1.087,75
Despesa Liquida: // .087,75 | Saldo Disponivel: 17.738,84
Licitagdo: NAO ¥ SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES

Numero: Numero: DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.

Data: Data: / /

Liquidagao
A Liquidagéo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega -do
waterial ou servigo.

— //ﬂ e -
Data: 11/06/2018 Liquidante: CARLOS CESAR DE CASTRO {/{4‘% 2N %%

Autorizagdo de Pagamento Na TESOURARIA

Face a Liquidagdo da Despesa acima processada, autorizo ¢ Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado.

Assinante: Tesoureiro:

Dat: AN /Ofn /3AB | LEANDRO PROCK VALERIO
f\

Comprovante

Pagamento realizado em 11/06/2018 ao fornecedof4 EVITON BORGES DA COSTA, pela(o) CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, no valer
liquido acima mencionado referente a Despesa ¢ o materiais ou servicos acima especificados, para o qual dou quitagéo, para um so efeito.

PAGAMENTO ONLINE
No Bco:001-BANCO DO BRASIL SA | Ag:1711-6 | Cc:16322-8 | Doc:0000005443
Recursc: 100.99 - Recursos Crdinarios

CONTRGCILE INTERL
e
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG a

“Terra do cientista Vital Brazil”’

SOLICITACAO DE DIARIA

Nome: NEVITON BORGES DA COSTA

Cargo: Vereador

CPF : 803.601.146-87

Solicito DIARIA
01 (X) diaria sem | R$ 217,55
pernoite
02 (X) diaria com | R$870,20
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA. Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 03:00 Horario da chegada: 15:00
Data da saida: 12/06/2018 Data da chegada: 15/06/2018

Local do evento:
BELO HORIZONTE

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS OFERECIDA PELO
CENTRO DE CAPACITAGAO PARA ADMISTRACAO PUBLICA EM BELO HORIZONTE, MINAS
GERAIS, NOS DIAS 12 E 15 DE JUNHO COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.

Recebimento em
( ) cheque
(X) depésito bancario

Segue em anexo a solicitacdo

() justificativa para viagem realizada em final
de semana ou feriado

( ) programacao do evento quando se tratar de
cursos, encontros, seminarios, congressos e
afins

( ) outros /
( X ) n&o hé anexos /

Beneficiario

Declaro ter ciéncia que devo apresentar
relatério de prestacdo de contas, no prazo de
até 5 dias a pés minha chegada ao municipio
de origem. Autorizo o desconto em minha folha
de pagamento, casc eu n3o preste contas
dentro do prazo acima exposto.

Campanhg, 6 de Junho de 2018

A\Qﬁ/@/m//; é&‘g@ﬂ[\%

1 Documento:803.601.146-87

Eu,Leandro Prock Valério,

o

npara

Observacao:

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891




-

11/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:59:33
171101711 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8
DATA DA TRANSFERENCIA 11/06/2018
NR. DOCUMENTO 551.711.000.005.443
VALOR TOTAL 1.087,75

*xkxkx  TRANSFERTDO PARA:
CLIENTE: NEVITON BORGES DA COSTA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 5.443-7
NR. DOCUMENTO 551.711.000.016.322
NR.AUTENTICACAO B.B56.2B6.9B6.2C0.224

PAGO EM

( 11 JUN 2018
L

CAMPANHA - MG

BANCO DO BRAEIL




CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

PRESTACAG DE CONTAS DE DIARIA

Nome: NEVITON BORGES DA COSTA

| Cargo: Vereador

CPF : 803.601.146-87

Prestacdo de Contas de VIAGEM A BELO
HORIZONTE MG 01 (X) diaria sem | R$217,55
pernoite
02 (X) diaria com | R$ 870,20
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 03:00 Horario da saida: 15:00
Data da saida: 12/06/2018 Data da saida: 15/06/2018

Local do evento:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CENTRO DE
CAPACITACAO PARA ADMINISTRACAO
PUBLICA

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO LEI DIRETRIZES ORCAMENTARIAS OFERECIDA PELO
CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMINISTRACAO PUBLICA EM BELO HORIZONTE,
MINAS GERAIS, NOS DIAS 12 A 15 DE JUNHO COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.

Recebimento em
(.) cheque
( X)) depésito bancério

Segue em anexo comprovante de minha estada
em BELO HORIZCNTE MG

/J

Despesa realizada
Diaria R$ 1.087,75

I
{

/

Afirmo que realizei a viagem na data aqui
declarada assim como estive no local e na
finalidade aqui especificada. Assumo toda e
qualquer responsabilidade pelas
informacdes aqui prestadas.

Campanh

Aprovacéo da [ chefia
imediata

Ca nha, 20/

Leandro\Prod

6/2018

Aprovagao do

Qrdenador de despesa

Campanha, 20f06/2018

Le

/06/2018 : Valéri
g PCPF 035488)286-73 CPRUSS 2%2?%;3
AT resid {5 1Camars icdans ~
'O Lg(é /g é‘& é@? ZQ/- I eﬁie a awsav P!GSI n‘e {mra
Documento:803.601.146-87 \
Ciente do Controle ’ Observagad: \
Interno

Campanha, 20/05/2018

oJ

)
|

/Mw{
g Joseé de Carvalho
F 085.813.426-24
interno

Tontrole

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-00C — Tel. (35) 3261-1891




-0A) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO

Deciaro, para os devidos fins, que Nevitom Borges da
Costa, CPF: 803601146-87, compareceu a Assembleia
Legislativa do Estado de Minas Gerais nesta data, tendo
sido recepcionado no Centro de Atendimento ao
Cidadao - CAC, as 16:01 horas.

Assembleia Legislativa, 14 de junho de 2018.

/ i
Thales H. { éé(llva
MATR.: 20477-4

CAC- CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO

Protocolo de presenca: 46142




NEVITOM BORGES DA COSTA

15/06/18




o

TCAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO
CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891

Pagina: 1
Exercicio: 2018

NOTA DE EMPENHO N°: 115/ ORDINARIO DOTAGAQC: 5
O PRESIDENTE, para efeito da Execugéo Orgamentaria nos termos da legislagao vigente, determina que se Empenhe em 2018 o valor abaixo.
Orgso: 01 PODER LEGISLATIVO

Ui dade: 01 CORPO LEGISLATIVO

Sub-Unidade: 02 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO

Fungéo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Fungéo: 031 A€AC LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.003 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO

Categoria Econdémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econémica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS

Feok ek ek ek ek ek

Elemerto: 3390.14.00 DIARIAS PESSOAL CIVIL

Sub-Elemento: 3390.14.01 DIARIAS DE VEREADORES

Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinarios

Favorecido: 451 - RODRIGO JOSE DE CARVALHO CPF/CNP. 068.813.426-24
Endereco: RUA JANDY SOLIMOES ARAUJO 296 Bairro: SAO DOMINGOS
tunicipio:  CAMPANHA UF: MG

Especificacdo dos Materiais ou Servigos

80 - GERAL

REFERENTE A DUAS DIARIAS COM PERNOITE E UMA SEM PERNOITE, PARA BELO HORIZONTE MINAS GERAIS, A FIM DE
PARTICIPAR DO CURSO LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - APRECIACAO APROVAGAO E E/(ECUCAO DO
ORCAMENTO PUBLICO MUNICIPAL, OFERECIDO PELO CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMINISTRAGAO PUBLICA, EM
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, NOS DIAS 12 A 15/06/%018 COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.

Valor: 1.087,75 (Um Mil Oitenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Cenj&g\vos) /
Emissao
06/06/2018 Ordenader: LEANDRO PROC%VA\E
stragao
Despesa Bruta: Saldo Anterior: 17.738,84
Desconto: Despesa Empenhada: 1.087,75
Despesa Liquida: 1.087,75 | Saldo Disponivel: 16.651,09
Licitaggdo: NAO SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Numero: DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.
Data: Data: / /
Ligquidagao

' Liquidacdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonsira a entrega- do
_~naterial ou servico.

7 /
Cata: 11/05/2018 Liquidante: CARLOS CESAR DE CASTRO /,/;Z'/ u('L?/) @/r 7 7%—"

Autorizacdo de Pagamento Na TESOURARIA
Face a Liquidagdo da Despesa acima processada, autorizo o Pagamento deste valor ac Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado. \ .
‘-4\
Assinante I\ Tesoureiro
Data: A /Q% / S0ON% [LEANDRO PR@QK\/ALERIO /

Recebi em 11/06/2018, da(o) CAMARA MUN]CIPAI_,-_; DA
servigos acima especificados, para o qual dou quitagao,

PANHA, o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou
ara um s6 efeito.

Banco / Agéncia / Conta / CHEQUE

Nome: 001/ 1711-6/16322-8 / 0000852222
Assinatura: / Documento (Tipo / Niumero) Recurso
x D'\"
E T r ! e <=
PAGG ,EM Puls - yaminamos 0 pro’ gsso da Dccpesa

{ em conforrmdade com &s
| .1 e dispos'ghss Lege! is que normatizam
L seu processamen;o. r il
BANCO DO sF el semert

CAMPANHA - 3¢

e s iy A mtc 1 e
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

SOLICITACAO DE DIARIA

Nome: RODRIGO JOSE DE CARVALHO.

Cargo: Vereador

CPF . 068.813.426-24

Solicito DIARIA
01 (X) diaria sem | R$ 217,55
pernoite
02 (X) diaria com | R$870,20
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA. Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horéario da saida: 03:00 Horario da chegada: 15:00
Data da saida: 12/06/2018 Data da chegada: 15/06/2018

Local do evento:
BELO HORIZONTE

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS OFERECIDA PELO
CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMISTRACAC PUBLICA EM BELO HORIZONTE, MINAS
GERAIS, NOS DIAS 12 E 15 DE JUNHO COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.

Recebimento em
( X)) cheque
( ) depdsito bancario

Segue em anexo a solicitagéo

( ) justificativa para viagem realizada em final
de semana ou feriado

( ) programacéo do evento quandc se tratar de
cursos, encontros, seminarios, congressos e
afins

( ) outros u
( X ) nfo ha anexos \

Beneficiario

Declaro ter ciéncia que devo apresentar
relatério de prestacdo de contas, no prazo de
até 5 dias a pdés minha chegada ao municipio
de origem. Autorizo ¢ desconto em minha folha
de pagamento, caso eu nao preste contas
dentro do prazo acima exposto.

Campanha, 6 de Junho de 2018

Assinatura: s T

Documento:068.813.426-24

Eu,leandro Prock Valérioi Presidente da

Cémara Municipal e ordenador da despesa,
autorizo e concordo a diaria sblicitada.

Observacao:

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1821




CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIA

Nome: RODRIGO JOSE DE CARVALHO.

| Cargo: Vereador

CPF : 068.813.426-24

Prestacdo de Contas de VIAGEM A BELO
HORIZONTE MG 01 (X) diaria sem | R$217,55
pernoite
02 (X) diaria com | R$ 870,20
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 03:00 Horario da saida: 15:00
Data da saida: 12/06/2018 Data da saida: 15/06/2018

Local do evento:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CENTRO DE
CAPACITACAO PARA ADMINISTRAQAO
PUBLICA

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO LEI DIRETRIZES ORCAMENTARIAS OFERECIDA PELO
CENTRO DE CAPACITACAO PARA ADMINISTRACAO PUBLICA EM BELOC HORIZONTE,
MINAS GERAIS, NOS DIAS 12 A 15 DE JUNHC COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.

Recebimento em
( X) cheque
() deposito bancario

Segue em anexc comprovante de minha estada
em BELO HORIZONTE MG

Despesa realizada
Diaria R$ 1.087,75

Afirmo que realizei a viagem na data aqui
declarada assim como estive no local e na
finalidade aqui especificada. Assumo toda e
qualquer responsabilidade pelas
informacdes aqui prestadas.

Campanha, 21/06/2018

~
I

Assinatura; _—

Documento:068.813.426-24

Aprovacdo da
imediata

o

Aprovacao do

ardenador de de

Ciente do Controle
Interno
Campanha, 21/06/2018

R VM o

_——
Redrigo Joseé de Carvalho

Observacao:

CPF 068.515.426-24
Controle Interno

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tei. (35) 3261-1891




VA~ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que Rodrigo José de
Carvalho, CPF: 068813426-24, compareceu a
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais
nesta data, tendo sido recepcionado no Centro de
Atendimento ao Cidadao - CAC, as 16:00 horas.

Assembleia Legislativa, 14 de junho de 2018.

A

Thales H. G. Silva
MATR.: 20177-4

CAC- CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO

Protocolo de presenca: 46141







TV Pagina: 1
CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG ' ?9'”3
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO Exercnuo__._ 3_015
CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 116 / ORDINARIO DOTAGAO: &
O PRES!DENTE, para efeito da Execugéo Orgamentaria nos termos da legislagao vigente, determina que se Empenhe em 2018 o valor abaixo.
Orgéo: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade: - 01 CORPO LEGISLATIVO
Sub-Unidade: 02 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
Funcéo: 01 LEGISLATIVA
Sub-Funcgéo: 031 A€AO LEGISLATIVA
Programa: 0001 ACAOQ LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.003 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
Sut-Categoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo:  3390.00.06 APLICAGOES DIRETAS it
Elemento: 3390.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Sub-Elemento: 3390.33.01 LOCAGAO DE VEICULOS PARA LOCOMOGAO DE PESSOAS, EXCETO TRANSPORTE ESCOLAR
Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinarics
Favorecido: 176 - HAMILTON PIRES DE REZENDE CPF/CNP. 566.898.706-00
Enderego: RUA DR OLIVEIRA, 153 Bairro: CENTRO
Niunicipio: CAMPANHA UF: MG
Especificagdo dos Materiais ou Servigos
80 - GERAL N

[
REFERENTE A PEDAGIO E ABASTECIMENTO PARA BELd HORIZONTE, MIN GERAIS, A FIM DE IR NA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO;‘I\?UNICIPIO NO DIA04 DE JUNHO DE 2018

Valor: 311,40 (Trezentos e Onze Reais e Quarenta Centavos) :/ /

Emissio ji"
06/06/2018 Ordenador: LEANDRO PROEK VALERIO

/ ?E}e onstragio

Despesa Bruta: / 311,40 | Saldo Anterior: 6.960,99
Desconto: 10,00 | Despesa Empenhada: 311,40
Despesa Liquida: [/ 31“1,40 ‘ Saldo Disponivel: 6.649,59
Licitagdo: NAO ‘ SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Niamero: Numero: DIRETORA ADMINISTRAT. E FiINANC.
Data: Data: / /

Liquidagao

A Liquidagdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
i material ou servigo.

7 = ? -
Data: 06/06/2018 Liquidante: CARLO$ CESAR DE CASTRO (/%(/ A0 Qy/Kd /%%/

Autoriza(Aﬁo de Pagamento Na TESQURARIA
Face a Liquidagédo da Despesa acima processada, g;idr\torizo o Pagamentc deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado. / \
Assinante: O/?\ Tesoureiro:
Data:Qk /QOG 7/ acHM% LEANDRO PR’C\}\(VAX

\/| Comprovante

-\H?\MILTON PIRES DE REZENDE, pela(o) CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, no vald
materiais ou servicos acima especificados, para o qual dou quitagdo, para um so6 efeito.

Pagamento realizado em 07/06/2G18 ao fornecedor 1
liquido acima mencionado referente a Despesa/co

PAGAMENTO ONLINE
L No Bco:001-BANCO DG BRASIL SA | Ag:1711-6 | Cc:16322-8 | Doc:0000017898
Recurso: 100.99 - Recursos Ordinarios
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

SOLICITACAO DE REEMBOLSO

Nome: HAMILTON PIRES REZENDE

| Cargo: Vereador

CPF . 566.898.706-00

Solicito REEMBOLSO ( X) Abastecimento R$ 293,00
(X ) pedégio R$ 18,40
() outros
TOTAL R$ 311,40
Cidade origem: CAMPANHA Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 05:00 Horario da saida: 20:00
Data da saida: 04/06/2018 Data da saida: 04/06/2018

Local do evento:
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA .

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

IR NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO

MUNICIPIO NO DIA 4 DE JUNHO 2018.

Recebimento em
() cheque
(X) depédsito bancario

Segue em anexo comprovante
( X)) nota fiscal de abastecimento
( X') comprovante de pedagio

( ) outros

Despesa a reembolsar

R$ 311,40

Afirmo que realizei a viagem na data aqui
declarada assim como estive no local e na
finalidade aqui especificada. Assumo toda e
qualquer responsabilidade pelas
informacdes aqui declaradas.

Campanha, 04/06/2018

Aprovacdo da chefia
imediata

Campanha, 0

Aprovacgéo de
ordenador de despesa

Campanha, 04/06/2018

Ciente do

Interno
Campanha, 04/06/2018

/”—?M N
Rodrigo J:  Carvalho
CPF 068.51...i126-24

Observacéo:

Controle inierno

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891




VALENTE - IN 1731/17 Art.2

DOC. FISCAL EQUI
IcTA 0 DIAS - 09.326.342/0001-70

EQU
AUTOP RNE

=
& Rl

Praca pedagio:08-BR381 KM545+850 Via:004
Data:04/06/18 Hora:07:47:20 Seq:0070863
Operador:000878  Cat.Cobr: 1

“Yalor pago:R$ 2,30 F.Pgto.:DINHEIRD
E.suspensos(Lei 13.
Valor aprx
Para incluir placa/CP

https://dfe

|
|
|
|
|
|

|
|
|
1
|
|
|
i

103/15):0 Cat.Orig.:1
.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
F/CNPJ acesse em até

7 dias .arferis.com.br

: Y FLPgto. :DINHEIRD

£ 13.103/15):0 Cat.0Orig.:1

“alor ‘aprx.ds tributos 18,24% (fonte:IBPT)
nciuir placa/CPF/CNPJ acesse em até

i S
7 dias hitps://dfe.arteris.com.br

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
AUTOPISTA FERNED DL1AS - 09.326.342/0007-70

Praga peddgin:05-BR381 KM735+500 Via:005
Data:04/06/18 Hora:05:44:22 Seq:008120
Operador:001831  Cat.Ccbr: 1

Valor pago:R$ 2,30 F. PJto.:DINHEIRD
E.suspensos(Lei 13.103/15):0 Cat.Orig.:1
Valor aprx.de tributos 1 18,24% (fonte:IBPT)
Fara incluir placa/CPF/CNP) acesse en até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

£ IENTE - IN 173107 Art 2

Uﬂc!ﬁdﬂ C“‘h/J Ca .tohr:
Valor pago:R$ 2,30 F.Pot
E.suspenscs(Lei 13.103/15):0 Cat.Orig.:1

Valor aprx.as tributos TS,L.L (ronte TBPT)
Para incluir placa

dias httpa://dfe. x{'uzlb‘CGm.bF

~d T

| c
N 1731/17 s

0C. FISCAL EQUIVALENTE -

AU?uPIB!é FERMAT DIAS - (15.326.342/0601-70

Praca pedagic:07-BR3BY KHEI7+500 Via:007

Data:04/0 6/18 Hira:07:18:38 Seq:001052

Operador:001027  Cat.Cobr: 1

valor pago:R$ 2,30 F.Pgto. :DINHEIRG

E.su Upensas\Le1 13.103/15):0 Cat.Orig.:
Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte: 15PT\

Parq in clxl ol i‘a/[Pr/CN J acesse en até

7 dias hitps://ife com.&r

DOC. FISCAL EQUIVELENTE - IN 1731/17

AUTOPISTA FERNED DIAS - 09.326 34?/cu01

5910:08-BR38T Ki545+950 Y
/06/18 Hora:14:42:31 Seq:013918
0z

ODcfa r:002280  Cat.Cobr: 1

Valor gago:is .30 F.Pgto. :DINHEIRD

E.suspensos{lei 13.103/15):0 Cat.Orig.:1

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
incluir placa/CPF/CHPJ acesse en até

dfe.artaris.com.br



lai

1
0 F‘PQIO..DINHEIRD
"3,103/15):0 Cat.Orig.

L i
'.de rihutos 18,24% (fonte:IBPT)

a/CPF/CNFJ acesse en até

a.arteris.con.br
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CNPJ/ CPF coneumwdur 03. 644 215/0001—4
NJPE CAMARG ¢ 1L11CTPHL Dq CAMPANHA
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MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTAO
SECRETARIA DO PATRIMONIO DA UNIAO
SUPERINTENDENCIA DO PATRIMONIO DA UNIAO EM MINAS GERAIS
COORDENACAO DE CARACTERIZACAO E INCORPORACAO
Av. Afonso Pena, 1316 — 11° andar — Centro, 30130-003 — Belo Horizonte/MG
alvaro.mauriz@planejamento.gov.br (31) 3218-6076

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que HAMILTON PIRES DE REZENDE, CPF 566.898.706-00,
compareceu a Superintendéncia do Patrimdénio da UniZo em Minas Gerais, nesta data, tendo sido
recepcionado pelo Senhor Superintendente do Patrimdnio da Unido em Minas Gerais, Senhor Vicente

de Paulo Diniz.

Belo Horizonte, 04 de junho de 2018

Alvalo Slquelra Maurlz m@,@w

__SPU/MG — matr. P@@Q‘”WS%



07/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 17:08:26
171101711 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8
DATA DA TRANSFERENCIA 07/06/2018
NR. DOCUMENTO 551.711.000.017.899
VALCR TOTAL 311,40
*kxkk*x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: HAMILTON P REZENDE i

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 17 . 889=3
NR. DOCUMENTO 551.711.000.016.322
NR.AUTENTICACAO 3.DDB.EF7.DA6.E8F.E5D
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